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SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI PROGRAMU ROZWOJU  

PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DZIERŻONIOWA (PRPD), W TYM  

Z PROGRAMÓW POMOCOWYCH DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
 

INFORMACJE WSTĘPNE 

Realizacja Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Dzierżoniowa oraz programów pomocowych dla 
przedsiębiorców (Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej oraz Programu Pomocy de Minimis)  wynika ze 
Strategii Zrównoważonego Rozwoju Lokalnego i jest zgodna z określoną w niej wizją i misją (aktualną 
na rok 2013):  

 

Wizja: „Miasto Inicjatyw, Przedsiębiorczości, Rozwoju Społecznego i Sportu” 
 

Misja: „Tworząc klimat dla biznesu i sportu podnosimy jakość życia” 
 

W Programie Rozwoju Przedsiębiorczości Dzierżoniowa nie zostały ujęte programy pomocowe dla 
przedsiębiorców, niemniej jednak cel ich realizacji jest spójny z celem nr 1  Programu, tj. „ Pozyski-
wanie nowych inwestorów oraz wspieranie już istniejących”. Podczas ewaluacji dokumentu koniecz-
ne będzie dopisanie w ramach Celu 1 nowego zadania pn.  „Programy pomocowe dla przedsiębior-
ców”, po to aby Program Rozwoju Przedsiębiorczości Dzierżoniowa był dokumentem zawierającym 
wszystkie działania podejmowane na rzecz rozwoju przedsiębiorczości. 
 

PROGRAM ROZWOJU PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DZIERŻONIOWA  

W lutym 2011 roku Dzierżoniów przystąpił do projektu „Decydujmy razem”. W grudniu 2011 roku 
Rada Miejska Dzierżoniowa przyjęła Program Rozwoju Przedsiębiorczości Dzierżoniowa na lata 2012-
2014, będący owocem wielomiesięcznej pracy przedsiębiorców, przedstawicieli banków, urzędów 
oraz radnych.  
 

Wdrażanie Programu Rozwoju Przedsiębiorczości Dzierżoniowa rozpoczęło się 30 kwietnia 2012 roku 
podpisaniem umowy o współpracy w zakresie przeprowadzenia pilotażu wdrożenia mechanizmów 
partycypacyjnych z Fundacją Rozwoju Demokracji Lokalnej Centrum Mazowsze. Współpraca z FRDL, 
zgodnie z umową, zakończyła się w 30 kwietnia 2013 roku.  
 

Gmina w ramach pilotażu wdrożenia  zobowiązała się do: 

 Wdrażania rozwiązań zawartych w PRPD 
 Powołania zespołu monitoringującego 
 Przygotowania planu monitoringu 
 Wyznaczenia animatora 
 Poddania się ewaluacji działań przeprowadzonej przez Zespół ewaluatorów FRDL. 

Dzierżoniów  wywiązał się ze wszystkich zapisów umowy. 
 

Skład Zespołu ds. wdrażania i monitoringu PRPD: 

 Wanda Ostrowska – Przewodnicząca Zespołu 
  Danuta Minkina – Urząd Miasta w Dzierżoniowie, Naczelnik Wydziału Rozwoju Gospodarczego; 
 Albert Blacharz  - Powiatowy Urząd Pracy 
 Iwona Śniechowska – Powiatowy Urząd Pracy 
 Diana Kaczyńska – przedsiębiorca, SRPZD 
 Izabela Piwko – Zadrożna –Dyrektor  Banku PEKAO S.A. 
 Bolesław Wilkos – Radny Rady Miejskiej,  
 Zbigniew Zeń - Radny Rady Miejskiej,  
 Feliks Bińczycki - Radny Rady Miejskiej 
 Iwona Matyja - Radna Rady Miejskiej 
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 Marek Dymkowski – Prezes SRPZD, przedsiębiorca 
 Michał Miazga – Członek Zarządu SRPZD, przedsiębiorca; 
 Aleksandra Pluta – studentka, stażystka  w Starostwie Powiatowym; 
 Ewelina Kuduk – Gminne Centrum Informacji; 
 Małgorzata Krupska – Animator społeczny 
 Agata Bulicz – Doradca merytoryczny z ramienia FRDL  

 

SPOTKANIA ZESPOŁU MONITORUJĄCEGO  

1) Spotkanie zespołu monitorującego – 26 marca 2013 roku – praca zespołu nad stworzeniem re-
komendacji dla innych gmin w zakresie tworzenia dokumentów lokalnych polityk publicznych  
z udziałem mieszkańców  oraz przedstawienie  wyników ewaluacji Pracowni Badań i Innowacji Spo-
łecznych STOCZNIA. 
 
2) Spotkanie zespołu monitorującego – 9 maja 2013 roku - z końcem marca 2013 roku zakończyła 
się pilotażowa I tura projektu „Decydujmy razem” (która miała na celu partycypacyjne opracowanie  
i monitoring dokumentu z wybranego obszaru), a wraz z nią możliwość korzystania ze wsparcia do-
radcy. Podczas spotkania wręczono członkom zespołu zaświadczenia udziału w szkoleniu uspołecz-
nionego  monitoringu. W majowym spotkaniu uczestniczyła pani Magdalena Biejat z Fundacji Badań 
 i Innowacji Społecznych "Stocznia", która przeprowadziła wywiad z zespołem.  Badanie przeprowa-
dzone przez Panią Biejat miało na celu podsumowanie projektu „Decydujmy razem” w Dzierżoniowie. 
Zespół ds. monitoringu i ewaluacji przygotował wstępną propozycję  Dnia Przedsiębiorczości.  

 

REALIZACJA DZIAŁAŃ W RAMACH PRPD 

CEL 1. POZYSKIWANIE NOWYCH INWESTORÓW ORAZ WSPIERANIE JUŻ ISTNIEJĄCYCH 

Zadanie 1  Obsługa inwestora „opiekun z urzędu” - realizowane jest na bieżąco i zależy od zapotrze-
bowania przedsiębiorców. W 2013 roku prowadzone były negocjacje z dwoma nowymi inwestorami. 
W ramach tego zadania były opracowane oferty hal, pakiet ulg i preferencji w ramach programów 
pomocy publicznej, koszty mediów technicznych.  FAZA ZAAWANSOWANA 

Zadanie 2 „Wymiana doświadczeń biznesowych” jest  realizowane podczas  Dzierżoniowskich Pre-
zentacji, Dni Przedsiębiorczości oraz Noworocznego Koktajlu Przedsiębiorców. FAZA ZAAWANSOWA-
NA 

Zadanie 3 „Budowa Dzierżoniowskiego Parku Przemysłowego” – inwestycja realizowana jest przez 
spółkę Invest-Park Development, której udziałowcem jest Dzierżoniów, w oparciu o pozyskane z Unii 
Europejskiej środki. Obecnie trwa budowa drugiej hali produkcyjno – magazynowej o powierzchni ok. 

4 tys. m2.  Oddanie hali do użytku planowane jest na koniec maja 2014 roku. FAZA ZAAWANSOWANA 

Zadanie 4 „Szkolenia dla przedsiębiorców” -  patrz: Cel 2, zadanie 3.  
 

PROGRAMY POMOCOWE DLA PRZEDSIĘBIORCÓW 
(zadanie nie ujęte w PRPD, ale realizujące założenia celu 1) 

 

Nowi, jak i już istniejący przedsiębiorcy, mogą uzyskać wsparcie w formie zwolnienia z podatku od 
nieruchomości, w ramach programów pomocowych dla podmiotów prowadzących działalność go-
spodarczą na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów. Istnienie programów pomocowych dla przedsię-
biorców przyczynia się do powstawania nowych i rozwoju już istniejących przedsiębiorstw, tworzenia  
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i utrzymania nowych miejsc pracy, a także zwiększania nakładów inwestycyjnych ponoszonych przez 
inwestorów na terenie Dzierżoniowa.   

W 2013 roku pomoc dla przedsiębiorców działających na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów,  
w formie ulg i zwolnień w podatku od nieruchomości, udzielana była w ramach Programu Pomocy De 
Minimis i Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej na podstawie:  

1) Uchwały nr XXIII/162/12 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 28 maja 2012 roku w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości w ramach pomocy de minimis, opublikowanej  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2012 roku, poz. 2314 w dniu 29 
czerwca 2012 roku, która weszła w życie w dniu 14 lipca 2012 roku; 
 

2) Uchwały nr XXVIII/200/12 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 26 listopada 2012 roku  
w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości stanowiącego regionalną pomoc inwesty-
cyjną, opublikowanej w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego z 2012 roku poz. 
5113 w dniu 27 grudnia 2012 roku, która weszła w życie w dniu 11 stycznia 2013 roku.   

 

3) Ponadto w 2013 roku 11 przedsiębiorcom przysługiwała kontynuacja ulgi z tytułu prowadzenia 
praktycznej nauki zawodu, zgodnie z  Uchwałą nr LXII/370/10 Rady Miejskiej Dzierżoniowa  
z dnia 30 sierpnia 2010 roku w sprawie Programu Pomocy De Minimis, opublikowanej w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego nr 190 w dniu 12 października 2010 roku, 
która weszła w życie w dniu 27 października 2010 roku. 
   

→ PROGRAM POMOCY DE MINIMIS  
 

W ramach tego programu przedsiębiorca może uzyskać zwolnienie z podatku od nieruchomości  
z następujących tytułów:  

1. Prowadzenia działalności gospodarczej w Dzierżoniowskim Centrum Biznesu (DCB); 
2. Prowadzenia działalności gospodarczej w Dzierżoniowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości 

(DIP); 
3. Realizacji nowej inwestycji; 
4. Tworzenia nowych miejsc pracy. 

 

W 2013 roku przedsiębiorcom przysługiwała także kontynuacja ulgi z tytułu prowadzenia praktycznej 
nauki zawodu, przyznanej zgodnie z  Uchwałą nr LXII/370/10 Rady Miejskiej Dzierżoniowa z dnia 30 
sierpnia 2010 roku w sprawie Programu Pomocy De Minimis. 

 
 

W 2013 roku z  programu Pomocy De Minimis korzystało 37 przedsiębiorców: 

 Z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Dzierżoniowskiego Inkubatora 
Przedsiębiorczości zwolnienie z podatku od nieruchomości w 2013 roku otrzymały 2  nowe 
przedsiębiorstwa. W 2013 roku w DIP działalność prowadziło łącznie 9 przedsiębiorców 
(okres inkubacji w DIP, zgodnie z obowiązującym regulaminem, wynosi 5 lat i dlatego zwolnie-
nie z podatku od nieruchomości dla podmiotu gospodarczego wynosi 5 lat). 

 Z  tytułu prowadzenia działalności gospodarczej na terenie Dzierżoniowskiego Centrum Bizne-
su  zwolnienie z podatku od nieruchomości w 2013 roku otrzymało 1  nowe przedsiębiorstwo. 
W 2013 roku w DCB działalność prowadziło łącznie 5 przedsiębiorców (okres inkubacji w DCB, 
zgodnie z obowiązującym regulaminem, wynosi 3 lata i dlatego zwolnienie z podatku od nieru-
chomości dla podmiotu gospodarczego wynosi 3 lata). 

 Ze zwolnienia z podatku od nieruchomości z tytułu tworzenia nowych miejsc pracy lub reali-
zacji nowej inwestycji korzystało 12 przedsiębiorców. 

 11 przedsiębiorcom przysługiwała kontynuacja ulgi z tytułu prowadzenia praktycznej nauki 
zawodu dla 28 uczniów. 
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Łączna wartość udzielonej Pomocy De Minimis, obejmującej wszystkie tytuły przyznanych zwolnień 
w podatku od nieruchomości, kształtowała się  na poziomie  230 854,69 zł.  
 

W efekcie stosowania  Pomocy de Minimis w 2013  roku utworzono i utrzymano 144 miejsca pracy, 
w tym w Dzierżoniowskim Inkubatorze Przedsiębiorczości i Dzierżoniowskim Centrum Biznesu – 21 
miejsc pracy. 
 

→ REGIONALNA POMOC INWESTYCYJNA   
 

Regionalna pomoc inwestycyjna w formie zwolnienia z podatku od nieruchomości może być 
udzielona z tytułu poniesienia:  

 kosztów inwestycji w środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne, które  
są związane z realizacją nowej inwestycji, lub 

 kosztów utworzenia miejsc pracy związanych z realizacją nowej inwestycji.  
 

Zwolnieniu podlegają grunty, budynki, budowle oraz ich części zajęte na prowadzenie działalności 
gospodarczej na terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów przez przedsiębiorców tworzących nowe 
miejsca pracy w związku z realizacją nowej inwestycji. 
 

Regionalna Pomoc Inwestycyjna dla przedsiębiorstw działających na terenie Gminy Miejskiej Dzier-
żoniów (bez Podstrefy Dzierżoniów): 

 W  2013 roku z tytułu Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej dla przedsiębiorstw działających na 
terenie Gminy Miejskiej Dzierżoniów udzielono pomocy publicznej w formie zwolnień  
w podatku od nieruchomości dla 13 przedsiębiorstw. Łączna wartość udzielonej pomocy 
kształtowała się na poziomie – 312 271,00 zł.  

 Na dzień 31.12.2013 roku przedsiębiorcy, którzy otrzymali pomoc publiczną  utrzymali 64  
miejsca pracy.  
 

Regionalna Pomoc Inwestycyjna dla przedsiębiorstw działających na terenie WSSE „INVEST-PARK” 
Podstrefa Dzierżoniów:   

 Na dzień 31.12.2013 roku na terenie WSSE „INVEST – PARK” Podstrefa Dzierżoniów działało 
15 firm, a dwie kolejne były w trakcie realizacji inwestycji. Z pomocy publicznej  
w 2013 roku korzystało  6 przedsiębiorstw. 

 W 2013 roku z tytułu Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej w Podstrefie Dzierżoniów udzielono 
pomocy publicznej w wysokości  1 775 351,00 zł.  

 Według stanu na dzień 31.12.2013 roku poziom zatrudnienia w firmach korzystających z po-
mocy publicznej w Podstrefie Dzierżoniów kształtował się na poziomie 607 osób.  
 

Łączna wartość pomocy publicznej udzielonej w ramach Regionalnej Pomocy Inwestycyjnej w 2013 
roku wyniosła  2 087 622,00 zł.                                

 

→ PODSUMOWANIE 
 

Łączna wartość pomocy udzielonej w 2013 roku przedsiębiorcom, działającym na terenie Dzierżonio-
wa, kształtuje się na poziomie:  
 

1. Pomoc De Minimis         230 854,69 zł  
2. Regionalna Pomoc Inwestycyjna     2 087 622,00 zł 

 ________________________________ 

   Razem:     2 318 476,69 zł  
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1 588 460,29 zł 1 611 322,07 zł 

1 825 261,01 zł 1 794 781,29 zł 

2 144 521,32 zł 
2 318 476,69 zł 

910 254,00 zł 

1 136 107,00 zł 
1 313 895,00 zł 1 313 895,00 zł 

1 427 324,00 zł 

1 775 351,00 zł 

2008 2009 2010 2011 2012 2013

WARTOŚĆ UDZIELONEJ POMOCY - EFEKTY 
FUNKCJONOWANIA PROGRAMÓW POMOCOWYCH

Łączna wartość udzielanej pomocy [PLN] w tym Podstrefa Dzierżoniów [PLN]

529 552

722

787 806 815

431 432
487

560
591 607

53 40

172 173 166 187

45 80 63 54 49 21

2008 2009 2010 2011 2012 2013

MIEJSCA PRACY - EFEKTY FUNKCJONOWANIA 
PROGRAMÓW POMOCOWYCH

ŁĄCZNA LICZBA MIEJSC PRACY

LICZBA UTWORZONYCH I UTRZYMANYCH MIEJSC PRACY W PODSTREFIE DZIERZONIÓW

LICZBA UTWORZONYCH I UTRZYMANYCH MIEJSC PRACY (POZA PODSTREFĄ)

LICZBA UTWORZONYCH MIEJSC PRACY W DIP I DCB
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CEL 2. „ZACHĘCANIE MIESZKAŃCÓW DO BYCIA PRZEDSIĘBIORCZYMI” 
 

Zadanie 1. Stworzenie Bazy Szkoleń - już działam, ale przydadzą się szkolenia branżowe  i handlowe 
– na stronie internetowej Urzędu Miasta w zakładce GOSPODARKA – podzakładka WŁASNY BIZNES – 
PRZYDATNE INFORMACJE został zamieszczony link do  darmowych szkoleń oferowanych przez Aka-
demię PARP. Oferta Akademii PARP to obecnie 46 interaktywnych, multimedialnych szkoleń elektro-
nicznych: 37 biznesowych szkoleń e-learningowych, 3 biznesowe szkolenia m-learningowe (na urzą-
dzenia mobilne: smartfony i tablety) oraz 5 szkoleń e-learningowych i 1 szkolenie m-learningowe, 
dedykowane szkoleniowcom. Tematyka szkoleń dopasowana jest do potrzeb firm z sektora MSP.  
FAZA ZAAWANSOWANA 

Zadanie 2. Stworzenie przewodnika dla przyszłych przedsiębiorców oraz uaktywnienie punktu GCI - 
planuję działać, ale potrzebuję wiedzy i wsparcia.  

a) Stworzenie przewodnika – w związku z opracowaniem przez PARP na początku 2012 roku Interak-
tywnego Przewodnika dla Przedsiębiorców nie ma konieczności tworzenia kolejnego opracowania. 
Przewodnik PARP został zamieszczony w zakładce GOSPODARKA  w podzakładce WŁASNY BIZNES – 
PRZYDATNE INFORMACJE. FAZA ZAAWANSOWANA 

b) Uaktywnienie punktu GCI – prowadzenie  szkoleń z obsługi komputera i tworzenia dokumentów 
aplikacyjnych. Od lipca 2013 roku Gminne Centrum Informacji zostało przeniesione do Centrum Ak-
tywizacji Społecznej (CAS). Operatorem CAS jest organizacja pozarządowa - Manufaktura Inicjatyw 

Obywatelskich. Centrum Aktywizacji Społecznej oferuje szerokie wsparcie z zakresu: 
 aktywizacji zawodowej: 

→ Kurs podstaw przedsiębiorczości (podejmowanie decyzji, tworzenie biznesplanu, analiza rynku, 
podstawy zarządzania firmą, prowadzenie negocjacji). 

→ Kurs uniwersalnych kompetencji zawodowych – kształtowanie postawy pro-aktywnej poprzez 
rozpoznawanie własnych umiejętności i możliwości, analiza mocnych i słabych stron, wyzna-
czanie celów, planowanie rozwoju i kariery, warsztaty z zakresu umiejętności aktywnego po-
szukiwania pracy oraz wiedzy o rynku pracy, tworzenia dokumentacji aplikacyjnej, symulacja 
rozmów kwalifikacyjnych. 

→ Kurs kompetencji osobistych i społecznych – praca nad identyfikacją własnych zasobów i umie-
jętności, wyznaczanie celów, praca nad budowaniem pozytywnej samooceny, radzenie sobie 
ze stresem, praca nad motywacją, warsztaty z zakresu poprawnej komunikacji interpersonalnej 
oraz autoprezentacji. 

→ Indywidualne poradnictwo zawodowe – diagnoza sytuacji zawodowej i potencjału zatrudnie-
nia, tworzenie ścieżki rozwoju zawodowego. 

→ Zajęcia komputerowe – praktyczna nauka podstawowych programów komputerowych oraz  
wykorzystania komputera. 

 aktywizacji i integracji społecznej, 

 porad prawnych, 

 spotkania grupowe w formie warsztatów oraz indywidualne w postaci konsultacji, doradztwa czy 

terapii. FAZA ZAAWANSOWANA 
 

Zadanie 3.  Dzień Przedsiębiorczości czyli inspiracje, prezentacje, wymiana doświadczeń  

W 2013 roku „Dzień Przedsiębiorczości” został przemianowany na „Dni Przedsiębiorczości”, gdyż 
działania wspierające przedsiębiorczości realizowane były od 4 do 25 października 2013 roku. Bogata 
oferta „Dni Przedsiębiorczości” skierowana była zarówno do przedsiębiorców, osób    zamierzających 
założyć własny biznes, jak i młodzieży szkolnej. FAZA ZAAWANSOWANA 

 

→ Inauguracja Dni Przedsiębiorczości – wykład profesora A. Blikle - 4 października 2013 roku  
o godzinie 12:00 w  Dzierżoniowskim Ośrodku Kultury  odbyło się spotkanie z profesorem Andrzejem 
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Blikle, który w wystąpieniu pn. „Firma XXI wieku” podjął  wiele ciekawych kwestii, dotyczących sku-
tecznego zarządzania firmą. Po wystąpieniu Profesora Blikle, przedstawiciele ZUS w Dzierżoniowie 
zaprezentowali Platformę Usług Elektronicznych ZUS - zestaw nowoczesnych usług dla ubezpieczo-
nych, płatników składek, świadczeniobiorców. W spotkaniu wzięli udział przedsiębiorcy oraz ucznio-
wie szkół średnich. 
 

→ Szkolenia dla młodzieży oraz konkurs na najlepszy biznesplan  - 8 i 9 października 2013 roku 
w siedzibie CAS-u odbyły się warsztaty z pisania biznesplanu, które poprowadziła Fundacja Manufak-
tura Inicjatyw. Następnie uczniowie mieli dwa tygodnie na stworzenie własnych planów biznesowych. 
Prace oceniało jury w składzie: Elżbieta Wróblewska - wiceprezes Banku Spółdzielczego w Dzierżo-
niowie, przewodnicząca komisji konkursowej, Marcin Pawełek - prezes Funduszu Poręczeń Kredyto-
wych Powiatu Dzierżoniowskiego Sp. z o.o. i Jerzy Komorowski - kierownik Centrum Aktywizacji Spo-
łecznej w Dzierżoniowie, Fundacja „Manufaktura Inicjatyw”. Wyniki konkursu  zostały ogłoszone pod-
czas Gali Dzierżoniowskich Prezentacji, która odbyła się 25 października. Laureatom wręczono także 
nagrody.  

 

→ Forum Kobiet Przedsiębiorczych - blisko 70  uczestniczek i uczestników wzięło udział  
w Forum Kobiet Przedsiębiorczych, które odbyło się 18 października 2013 roku w Dzierżoniowskim 
Ośrodku Kultury. Celem spotkania było podkreślenie rosnącej roli kobiet w życiu społecznym  
i gospodarczym, poprzez pokazanie pozytywnych przykładów kobiet działających na terenie aglome-
racji dzierżoniowskiej. Z kobietami aktywnymi w naszym powiecie przeprowadziła wywiady Dzienni-
karka TVP - Agata Dzikowska. Podczas Forum Beata Pierzchała – Prezes Stowarzyszenia Aktywność 
Kobiet na Dolnym Śląsku,  wręczyła Wandzie Ostrowskiej – zastępcy burmistrza, akt nominowania jej 
na ambasadora aktywności kobiet w życiu publicznym. 

 

→ Szkolenia dla przedsiębiorców i osób zamierzających rozpocząć działalność gospodarczą -  
w 3 szkoleniach wzięło udział ponad 40 dzierżoniowskich przedsiębiorców oraz osób, którzy planują 
założyć działalność gospodarczą. Uczestnicy dowiedzieli się jak skutecznie motywować i zarządzać 
zespołem, jak dbać o dobry wizerunek firmy i jak strategicznie nią zarządzać. Szkolenia odbywały się 
10, 11 i 17 października w Urzędzie Miasta. Prowadziła je firma Centrum Psychologii i Rozwoju Osobi-
stego MILVUM.  

 
Zadanie 4. Wszystko zaczyna się w szkole, czyli edukacja młodych w zakresie przedsiębiorczości. 

→ Inauguracja Dni Przedsiębiorczości – wykład profesora A. Blikle – INFORMACJE POWYŻEJ 
→ Szkolenia dla młodzieży oraz konkurs na najlepszy biznesplan  -  INFORMACJE POWYŻEJ 

  FAZA ZAAWANSOWANA 
 

CEL 3: ,,ROZWÓJ WSPÓŁPRACY POMIĘDZY SZKOŁAMI  I PRZEDSIĘBIORCAMI W CELU DO-
STOSOWANIA SZKOLNICTWA ZAWODOWEGO I TECHNICZNEGO DO RYNKU PRACY” 

Zadanie 1. Podniesienie poziomu praktyk zawodowych poprzez wypracowanie we współpracy ze 
szkołami standardów praktyk zawodowych w poszczególnych zawodach   (w tym także badanie 
poziomu zadowolenia uczniów i pracodawców) / Zadanie 2. Organizacja staży absolwenckich oraz 
praktyk dla młodzieży w firmach / Zadanie 3. Stworzenie bazy firm zainteresowanych współpracą 
ze szkołami / Zadanie 5. Organizowanie spotkań kadry pedagogicznej ze Społeczną Radą Przedsię-
biorców Ziemi Dzierżoniowskiej  
 

Wszystkie zadania zaplanowane do  realizacji w ramach Celu 3 znajdują się w fazie przygotowań do 
realizacji. Podczas ewaluacji dokumentu konieczna będzie ponowna analiza problemu i sposobu re-
alizacji zadań. 
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CEL 4.  WZMOCNIENIE WSPÓŁPRACY POMIĘDZY GMINAMI POWIATU DLA ROZWOJU 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI 

Zadanie 1 Stworzenie interaktywnej mapy gospodarczej powiatu - powstała gospodarcza mapa 
powiatu w ramach Internetowej Bazy Firm  - dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miasta. 
Ponadto gminy powiatu dzierżoniowskiego w partnerstwie złożyły wniosek o dofinansowanie projek-
tu pt. „Innowacyjne e-usługi świadczone za pomocą Zintegrowanego Systemu Informatycznego Po-
wiatu Dzierżoniowskiego" do  Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji. W ramach projektu powstanie  
System Informacji Przestrzennej Powiatu Dzierżoniowskiego. Dzięki niemu mieszkańcy  
i przedsiębiorcy zyskają bezpośredni dostęp do dużej ilości różnorodnych danych przedstawionych  
w postaci mapy cyfrowej. Natomiast urzędy będą miały nowoczesne, jednolite narzędzie do zarzą-
dzania przestrzenią, które ułatwi przepływ informacji między nimi, a w efekcie wpłynie na sprawniej-
szą obsługę mieszkańców.  Złożony wniosek o dofinansowanie zajął pierwsze miejsce na liście rankin-
gowej ogłoszonej przez Ministerstwo Administracji i Cyfryzacji. Realizacja zadania przewidziana jest 
na lata 2014 – 2015. FAZA ZAAWANSOWANA 
 

Zadanie 2. Aktywowanie bazy dla sportów zimowych / Zadanie 3. Budowa nowych ścieżek rowe-
rowych / Zadanie 4. Uruchomienie atrakcji turystycznej w okolicach Dzierżoniowa – rowerów kole-
jowych / Zadanie 5. Wspieranie  rozwoju  turystycznego Gór Sowich 
 

Dzierżoniów jest liderem projektu „Partnerstwo JST Ziemi Dzierżoniowskiej – wspólnie w stronę 
zrównoważonego rozwoju”. Partnerstwo gmin ma doprowadzić do uruchomienia efektywnego me-
chanizmu długofalowej  współpracy naszych samorządów oraz diagnozować i rozwiązywać  problemy 
mieszkańców w skali całego powiatu. Pozyskane zostały środki w wysokości 608 tys. złotych na opra-
cowanie dokumentacji, dzięki której wszystkie samorządy naszego powiatu będą mogły łatwiej i sku-
teczniej realizować projekty o zasięgu powiatowym oraz  zdobywać na ich realizację  unijne środki. 
Obszary, objęte projektem dotyczą: 
 rozwoju transportu, 
 aktywizacji społeczno-zawodowej na rzecz kształtowania świadomości innowacyjnej i przedsię-

biorczej, 
 rewitalizacji obszarów zdegradowanych, 
 zwiększenia retencyjności  Ziemi Dzierżoniowskiej. 

Wspólny projekt uzyskał dotację w ramach  konkursu na działania wspierające jednostki samorządu 
terytorialnego w zakresie planowania współpracy w ramach miejskich obszarów funkcjonalnych 
finansowanego z  Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna 2007 – 2013.        

 

PRZYGOTOWANIE PROCEDURY MONITORINGU I EWALUACJI PROGRAMU ROZWOJU 
PRZEDSIĘBIORCZOŚCI DZIERŻONIOWA  

  
Ze względu na aktualizację Strategii Rozwoju Lokalnego Dzierżoniowa  i sposobu jej monitorowania, 
w 2013 roku wstrzymano proces przyjęcia procedury monitoringu i ewaluacji Programu Rozwoju 
Przedsiębiorczości Dzierżoniowa. Program Rozwoju Przedsiębiorczości ma być uzupełnieniem  
i uszczegółowieniem zapisów Strategii w zakresie przedsiębiorczości. Dlatego też ważne jest,  aby oba 
dokumenty miały spójny system monitoringu i ewaluacji. Procedura monitoringu PRPD zostanie 
przyjęta najpóźniej do końca kwietnia 2014 roku.  
 

SZKOLENIA I SEMINARIA  

Udział w seminarium „Polityka publiczna na rzecz rozwoju przedsiębiorczości”, organizowanej 
przez Centrum Wspierania Aktywności Lokalnej CAL w Kielnarowej koło Rzeszowa (7-8 listopada 
2013 roku). Celem seminarium było spojrzenie na zjawisko przedsiębiorczości z punktu widzenia  
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partycypacyjnego wymiaru konstruowania i realizowania lokalnej polityki publicznej. Przykładem 
ilustrującym tego typu działania był Program Rozwoju Przedsiębiorczości Dzierżoniowa na lata 2012-
2014, koordynowany przez Fundację Rozwoju Demokracji Lokalnej, a realizowany przez władze Dzier-
żoniowa i stworzony przy udziale przedstawicieli lokalnego biznesu. Przykład ten był potraktowany 
jako przejaw dobrej praktyki w partycypacyjnym rozwoju lokalnej przedsiębiorczości. 
 
Udział w wizycie studyjnej w Wielkiej Brytanii 18-22 listopada 2013 roku. 
Spośród 108 gmin i powiatów uczestniczących projekcie „Decydujmy Razem” wytypowano 10 wyróż-
niających się samorządów. Fundacja „Fundusz Współpracy” zorganizowała dla nich w dniach 18-22 
listopada wizytę studyjną w Wielkiej Brytanii.  Do udziału w wizycie zaproszono przedstawicieli władz 
oraz animatorów społecznych. Dzierżoniów reprezentował Marek Piorun – Burmistrz Dzierżoniowa 
oraz Małgorzata Krupska – animator społeczny. Celem wizyty było dostarczenie praktycznej wiedzy  
w zakresie skutecznej współpracy z lokalną społecznością przy tworzeniu i wdrażaniu strategii, pla-
nów, programów oraz zaadoptowania angielskich doświadczeń do potrzeb naszych lokalnych spo-
łeczności. Podczas wizyty studyjnej uczestnicy mieli możliwość poznania „dobrych praktyk”  
tj.  sprawdzonych działań i metod partycypacyjnych realizowanych w   Londynie (Borough of Lambet-
h), Richmondshire i Cirencester. Samorządy te są  wizytówkami skutecznej współpracy z lokalną spo-
łecznością przy tworzeniu i wdrażaniu strategii. Uczestnicy wizyty studyjnej podzielili się swoimi spo-
strzeżeniami i doświadczeniami z innymi polskimi gminami podczas seminarium warsztatowego pn. 
„Partycypacja – doświadczenia brytyjskie, polska praktyka”, które odbyło się 4 grudnia 2013 roku  
w Warszawie. Celem spotkania było przygotowanie rekomendacji do podręcznika FISE.  

 
PLAN NA 2014 ROK 

1. Przygotowanie procedury monitoringu i ewaluacji PRPD, zgodnej z procedurą monitoringu i ewa-
luacji Strategii Rozwoju Lokalnego Dzierżoniowa na lata 2014-2020. 

2. Konsultacje z Zespołem ds. monitoringu i ewaluacji  ws. zapisów procedury monitoringu i ewalu-
acji PRPD. 

3. Realizacja poszczególnych zadań zapisanych w PRPD. 
4. Współpraca zespołu w zakresie utworzenia  koncepcji Dni Przedsiębiorczości w 2014 roku. 
5. Określenie zakresu współpracy  z fundacją Manufaktura Inicjatyw Obywatelskich w zakresie 

współpracy z młodzieżą szkolną.  
6. Zorganizowanie  ALTERNATYWNEJ LEKCJI PRZEDSIĘBIORCZOŚCI (Fundacja Kamila Cebulskiego). 

Celem ALP jest przekazanie uczestnikom podstawowej wiedzy z zakresu inteligencji finansowej 
oraz zaszczepienie ambicji do samodzielnego poszerzania wiedzy na temat finansów, biznesu oraz 
rozwoju osobistego. 

7.  Przygotowanie do procesu ewaluacji PRPD i przygotowania nowej wersji dokumentu na lata 
2015-2020, w tym przeprowadzenie podczas Dzierżoniowskich Prezentacji i Dni Przedsiębiorczości 
ankiety ewaluacyjnej.  

 

 

   Dzierżoniów, 14 lutego 2014 roku                                                                   Marek Piorun 
Burmistrz Dzierżoniowa 

 


